
UCHWAŁA NR XXXV/172/26 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Głojscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2, 
art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie rozpatrzenia  petycji złożonej przez sołtysa 
Sołectwa Głojsce oraz Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Głojscach, dotyczącej sprzeciwu wobec zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Głojscach. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dukli do zawiadomienia wnoszących petycje 
o sposobie ich rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kuffner 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D435A4C2-064F-4B79-8EE7-D99DEBFAE6B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXV/172/26 

Rady Miejskiej w Dukli 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Uzasadnienie 
sposobu rozpatrzenia petycji sołtysa Sołectwa Głojsce oraz Radę Rodziców Szkoły Podstawowej 

w Głojscach, dotyczącej sprzeciwu wobec zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Głojscach 

Do Rady Miejskiej w Dukli wpłynęła petycja  przeciwko likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Głojscach z dnia 20 I 2026 r. (data wpł. do Urzędu Miejskiego w Dukli 21 I 2026 r.) złożona przez sołtysa 
Sołectwa Głojsce oraz Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Głojscach, w imieniu dzieci oraz mieszkańców 
Głojsc. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji oraz po analizie stanu faktycznego i prawnego ustalono, że na dzień jej 
rozpatrywania brak jest uchwały Rady Miejskiej w Dukli wyrażającej wolę likwidacji, przekształcenia lub 
zmiany struktury organizacyjnej przedmiotowej placówki oświatowwej prowadzonej przez Gminę Dukla oraz 
żaden projekt uchwały w tym zakresie nie został Radzie Miejskiej w Dukli przedłożony. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym, wyłączne kompetencje w sprawach 
oświatowych przysługują radzie gminy. Skoro rada nie podjęła uchwały, brak jest decyzji lub działania, które 
mogłoby stanowić przedmiot petycji. 

Powyższe okoliczności jednoznacznie wskazują, iż organ wykonawczy odstąpił od zamiarów będących 
przedmiotem petycji, a tym samym brak jest aktualnego i konkretnego przedmiotu rozstrzygnięcia przez Radę. 

W myśl art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, w zakresie nieuregulowanym 
w tej ustawie do petycji stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Kpa). 

Zgodnie z art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, gdy postępowanie stało się 
bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej umarza postępowanie. Choć postępowanie w sprawie petycji 
ma charakter odrębny, zasada bezprzedmiotowości znajduje w niniejszej sprawie odpowiednie zastosowanie. 

O bezprzedmiotowości postępowania administracyjnego można mówić wówczas, gdy odpadł 
jeden z konstytutywnych elementów sprawy administracyjnej, o której mowa w art. 1 pkt 1 Kpa, tj. przedmiot, 
podmiot lub podstawa prawna. 

Jak wskazano powyżej, na dzień rozpatrzenia Petycji brak jest uchwały Rady Miejskiej w Dukli 
wyrażających wolę likwidacji, przekształcenia lub zmiany struktury organizacyjnej w/w placówki oświatowej, 
a projekt takiej uchwaqły nie znalazł się w porządku obrad Rady Miejskiej w Dukli na obradach zwołanych na 
dzień 28 stycznia 2026 roku i nie był przedmiotem procedowania. 

W konsekwencji postępowanie w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej petycji stało się bezprzedmiotowe, co 
uzasadnia podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D435A4C2-064F-4B79-8EE7-D99DEBFAE6B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXV/172/26 RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnieniesposobu rozpatrzenia petycji sołtysa Sołectwa Głojsce oraz Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Głojscach, dotyczącej sprzeciwu wobec zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w  Głojscach


